
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «УВАРОВСКАЯ СОШДС»)

ПРИКАЗ

01декабря 2025 г. с.Уваровка № 790

Об организации работы по
повышению функциональной
грамотности обучающихся
в 2025/2026учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи
республики Крым от 18.11. 2025года № 1766, с целью повышения функциональной
грамотности обучающихся в МБОУ «Уваровская СОШДС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Уваровская СОШДС» на
2025/2026 учебный год согласно приложению (прилагается).

2. Учителям школы обеспечить реализацию Плана мероприятий («Дорожной карты»)
по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ
«Уваровская СОШДС».

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителей
директора Синюк Е.М., методистов школы Умерову Н.Н. Салиеву З.А.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Е.М. Синюк



Лист ознакомления
с приказом от 01.12 . 2025г. № 790

№
п/п ФИО Дата

ознакомления Подпись

1. Титовская О.Я.
2. Николенко Н.А.
3. Юсупова С.Р.
4. Воронюк В.В.
5. Жидков А.А.
6. Попов А.А.
7. Умерова Н.Н.
8. Ненько В.В.
9. Латышева А.В.
10. Сейтусманова З.И.
11. Менадиев Р.И.
12. Синюк Е.М.
13. Эмирлаев Н.Р.
14. Салиева З.А.
15. Гуськова Л.С.
16. Алиева Л.М.
17. Казак Т.А.
18. Кондрашов С.К.
19 Кудинова Е.В.




